
Protokół Nr XVIII.2020 

z obrad XVIII sesji Rady Gminy Baruchowo  

dnia 28 maja 2020 r. 

 

 

W dniu 28 maja 2020 r. odbyły się zdalnie obrady XVIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 

r. poz. 713) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek. 

 

Do pkt  1. Otwarcie XVIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

O godzinie 12.00 otwarcia XVIII sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan 

Jarosław Komorek. W obradach uczestniczyli radni, mecenas Pan Konrad Wypych 

oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski, Zastępca Wójta 

Pan Krzysztof Grudziński, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska, oraz Skarbnik Gminy 

Pani Mariola Kurdubska. 

 

Do pkt  2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne w 

podejmowaniu uchwał. Nieobecny był radny Pan Kazimierz Koralewski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

 

Do pkt  3  Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Baruchowo za rok 2019. 

6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Baruchowo za rok 2019. 

7. Głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

 

 



8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Baruchowo za rok 2019, 

sprawozdań finansowych oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2019. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Baruchowo za rok 2019. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Baruchowo na rok 2020. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2020-2031. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2020. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zmian 

przepisów prawa miejscowego. 

15. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

16. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad XVIII sesji (za – 14 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

 Ad.   4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XVII sesji Rady Gminy Baruchowo 

był do wglądu w sekretariacie Urzędu Gminy. 

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Następnie Przewodniczący  przeprowadził  głosowanie  nad  przyjęciem  Protokołu Nr 

XVII.2020 z obrad XVII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Za przyjęciem Protokołu Nr XVII.2020 było 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr XVII.2020 z obrad XVII sesji Rady 

Gminy Baruchowo stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 



Ad.  5  Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Baruchowo za rok 2019. 

Omówienia Raportu o stanie gminy za rok 2019 dokonał Zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Grudziński. 

Raport o stanie gminy za rok 2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.  6  Debata nad Raportem o stanie Gminy Baruchowo za rok 2019. 

Po przedstawieniu raportu Przewodniczący poinformował o rozpoczęciu debaty. 

Do udziału w debacie zgłosił się radny Pan Edward Rosiński. Zwrócił się zapytaniem 

dotyczącym gospodarki komunalnej w sprawie określenia stawki czynszu za 1 m2 

powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób gminy 

Baruchowo w kwocie 1,60 – z czego wynika ta stawka czy jest to kwota minimalna czy  

maksymalna. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński wyjaśnił, że jest to stawka bazowa 

ustalana na podstawie ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy. 

Każdy lokal ma wyliczaną stawkę, w zależności czy jest wyposażony np. w łazienkę, 

centralne ogrzewanie czy inne media, wtedy stawka jest podwyższana natomiast jeśli nie ma 

mediów jest obniżana. Ponadto, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował 

również, że w listopadzie 2019 roku zostało sporządzone zarządzenie, w którym stawkę 

zwiększono do 3 zł.  

Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do pracy Wójta oraz treści raportu. 

 

Ad.  7  Głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

Po zakończeniu debaty, w związku z pozytywną oceną pracy Wójta, Przewodniczący 

przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Baruchowo wotum 

zaufania. 

Następnie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad udzieleniem Wójtowi Gminy 

wotum zaufania oraz głosowania nad projektem uchwały. 

Głosowanie nad udzieleniem Wójtowi Gminy wotum zaufania zostało przyjęte bezwzględną 

większością głosów (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport głosowania nad  udzieleniem  Wójtowi Gminy wotum zaufania stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 



Uchwała Nr XVIII.128.2020 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania została 

przyjęta bezwzględną większością głosów (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów) i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Raport głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum 

zaufania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.  8  Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Baruchowo za rok 

2019, sprawozdań finansowych oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy. 

Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska omówiła sprawozdania finansowe, sprawozdanie 

opisowe z wykonania budżetu gminy oraz mienie komunalne według stanu na dzień 31 

grudnia 2019 r. 

Skarbnik Gminy podkreśliła, że sprawozdanie z wykonania budżetu otrzymało pozytywną 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, a następnie poddane zostało ocenie przez Komisję 

Rewizyjną Rady Gminy. Komisja również pozytywnie wypowiedziała się o wykonaniu 

budżetu i podjęła uchwałę, w której postanowiła wystąpić do Rady Gminy o udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium za ubiegły rok. Uchwała Komisji Rewizyjnej została 

pozytywnie zaopiniowała przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Następnie, Przewodniczący odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej pozytywnie opiniującą sprawozdanie Wójta. 

Zarządzenie Nr 12.20120 w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Baruchowo 

za rok 2019 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Baruchowo na dzień 31 grudnia 2019 r. 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Informacja dodatkowa do sprawozdań stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Zestawienie zmian w funduszu jednostki stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Bilans jednostki budżetowej stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Rachunek zysków i strat jednostki stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Bilans z wykonania budżetu stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała Nr 1/S/2020 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Baruchowo za 2019 rok stanowi załącznik nr 15 

do protokołu. 

 



Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2019. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały nr XVIII.129.2020 w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 

2019. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za rok 2019 oraz głosowania nad projektem uchwały. 

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2019 zostało przyjęte jednogłośnie (za – 

14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport głosowania w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2019 stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

Uchwała Nr XVIII.129.2020 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2019 została przyjęta 

jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 

17 do protokołu. 

Raport głosowania nad projektem uchwały nr XVIII.129.2020 stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

 

Ad.  10  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Baruchowo za rok 2019. 

Po omówieniu i zatwierdzeniu sprawozdań finansowych oraz sprawozdania opisowego z 

wykonania budżetu, Przewodniczący odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Nr 2/Kr/2020 

Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 6 maja 2020 roku wyrażającą pozytywną opinię o 

wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Baruchowo absolutorium za rok 

2019. 

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o pytania. 

W związku z brakiem  pytań i uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo za rok 2019. 

Uchwała Nr XVIII.130.2020 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo 

za rok 2019 została przyjęta bezwzględną większością (za – 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0) i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 



Po przeprowadzeniu głosowania, Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski podziękował za 

zaufanie, udzielenie absolutorium oraz za dotychczasową współpracę. 

Raport głosowania nad projektem uchwały nr XVIII.130.2020 w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2019 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Uchwała Nr 1.2020 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Baruchowo z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo za 2019 rok 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Uchwała Nr 2/Kr/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 6 maja 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Baruchowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo za  

2019 rok stanowi załącznik nr 22 do protokołu.   

 

Ad.  11  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2020. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XVIII.131.2020 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2020. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.  

Z zapytaniami do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Robert Kwaśniewski. Pytania 

dotyczyły dofinansowania odnośnie zakupu laptopów – jaka ilość łącznie zostanie zakupiona 

dla młodzieży Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz kolejne pytanie dotyczyło przekazania 

informacji na temat środków pieniężnych w kwocie 45 000 zł. 

W odpowiedzi, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska wyjaśniła, że kwota ta była wydana 

miesiąc temu ze środków własnych i dlatego teraz wprowadzono po stronie dochodowej 

45 000 zł.  

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński dodał również, że zakupiono i rozdysponowano 22 

laptopy z pierwszego programu czyli tam gdzie była kwota 45 000 zł. Ponadto w dniu 

dzisiejszym dostarczonych do Urzędu Gminy zostało 13 laptopów z zestawem słuchawek. 

Dzięki programowi wsparcia firmy GAZ-SYSTEM będzie można wspomóc kolejnych 

uczniów w czasie trwania nauki zdalnej. Po jej zakończeniu sprzęt komputerowy zostanie 

przekazany do szkoły, by dalej mogli korzystać z niego wszyscy uczniowie podczas zajęć 

lekcyjnych. W najbliższych dniach zostaną również zakupione laptopy z programu Zdalna 

Szkoła+. Tak więc, na chwilę obecną uczniowie z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

w Baruchowie mogą korzystać z 35 komputerów przenośnych zakupionych na potrzeby 

zdalnego nauczania. 



Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się również radny Pan Edward Rosiński. Pytanie 

dotyczyło wydatkowania a dokładniej omówienia rozdziału 85154 – Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi z uwzględnieniem  kwoty 140 177 zł. 

W odpowiedzi, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska wyjaśniła, że jest to kwota która 

narasta z roku na rok ze względu na to, że w poprzednich latach nie były wydane wszystkie 

wpłacone środki z tytułu sprzedaży alkoholu, więc zgodnie z przepisami o przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi środki niewykorzystane są wprowadzane na następny rok. 

Następnie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XVIII.131.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2020 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XVIII.131.2020 stanowi załącznik nr 

24 do protokołu. 

 

Ad.  12  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2020-2031. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XVIII.132.2020 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2020-2031. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  

Uchwała XVIII.132.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2020-2031 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XVIII.132.2020 stanowi załącznik nr 

26 do protokołu. 

 

Ad. 13 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 

2020. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XVIII.133.2020  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2020. 



Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska. 

Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska przekazała również dodatkowe informacje na temat 

rozdziału 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi z uwzględnieniem  kwoty 140 177 zł. 

Środki niewykorzystane z lat ubiegłych zostały wprowadzone do rozdziału ochrona zdrowia, 

w ślad za tym został zmieniony program profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych w części preliminarza planowanych wydatków i o tę kwotę środki zaplanowane 

na ten rok zostały zwiększone w poszczególnych zadaniach.  

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Edward Rosiński. Pytanie dotyczyło 

promowania imprez bezalkoholowych. 

W odpowiedzi, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska wyjaśniła, że do imprez zalicza się 

nie tylko piknik rodzinny ale także w ramach tego zadania środki są przeznaczane np. na 

zorganizowanie choinki dla dzieci. 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński potwierdził również, że w tym roku pikniku nie 

będzie.  

Następnie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.  

Uchwała Nr XVIII.133.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2020 została przyjęta 

jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 

27 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XVIII.133.2020 stanowi załącznik nr 

28 do protokołu. 

 

Ad.  14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie 

zmian przepisów prawa miejscowego. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XVIII.134.2020  

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zmian przepisów prawa miejscowego. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Robert Kwaśniewski. Pytanie 

dotyczyło  wniosków w zakresie umorzenia podatku w związku z epidemią koronawirusa – 

czy do Urzędu Gminy wpłynęły w tym zakresie wnioski. 

W odpowiedzi, Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski wyjaśnił, że wpłynęły dwa wnioski, z 

czego jeden został wycofany a drugi jest rozpatrywany.  



Ponadto, Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski poinformował, że każdy wniosek zostanie 

rozpatrzony indywidualnie, opierając się o analizę sytuacji ekonomicznej podatnika. 

Następnie,  Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.  

Uchwała Nr XVIII.134.2020 w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zmian przepisów 

prawa miejscowego została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XVIII.134.2020 stanowi załącznik nr 

30 do protokołu. 

 

Ad.  15  Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski omówił sprawy bieżące. Poinformował 

o dofinansowaniu, które Gmina Baruchowo otrzyma na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków. W planach jest również przebudowa drogi w miejscowości Świątkowice, która 

realizowana będzie w miesiącach czerwiec-lipiec. Natomiast przebudowa drogi 

w miejscowości Patrówek jest inwestycją na rok następny. Umowa zostanie podpisana 

w przyszłym miesiącu i od tego czasu może być zrealizowana przez wykonawcę, ale płatność 

będzie wykonana do końca maja 2021 r. Ponadto wszystkie należności są uregulowane. 

Inwestycje drogowe, które były realizowane w poprzednim i obecnym roku ze środków 

budżetowych i pozabudżetowych, takie jak: droga w miejscowości Boża Wola, Kurowo - 

Babia-Góra, Grodno i Stawek oraz termomodernizacja świetlicy w Kłotnie są uregulowane. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski zaprosił także rodziców wraz z dziećmi na otwarcie 

placu zabaw w Zielonej Szkole w Goreniu Dużym, które odbędzie się 6 czerwca o godz. 

12.00. 

Następnie, radny Pan Edward Rosiński zwrócił się z zapytaniem dotyczącym szkoły – czy 

dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Baruchowie Pan Tomasz Pawlicki zgłaszał 

potrzeby odnośnie remontu czy też zakupu sprzętu do szkoły. 

Pan Edward Rosiński zwrócił również uwagę na stan i wielkość tablic Biblioteki Publicznej 

oraz obiektu Szkoły i Przedszkola. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski poinformował, że dyrektor Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Baruchowie Pan Tomasz Pawlicki nie zgłaszał potrzeb remontu czy 

zakupu sprzętu.  



Ponadto, w budżecie gminy są zaplanowane środki na wydatki bieżące związane z 

zabezpieczeniem funkcjonowania jednostki, w tym na potrzeby remontowe czy zakupu 

sprzętu. 

Natomiast jeśli chodzi o tablice zakomunikowano, że zakres ten leży w kompetencjach 

dyrektora. Niemniej jednak Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski poinformował, że zwróci 

uwagę na stan i wielkość zgłaszanych tablic. 

Radny Pan Robert Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniem dotyczącym światłowodu - do kogo 

mieszkańcy mogliby zwrócić się o udzielenie informacji w sprawie przyłączenia światłowodu 

do domu. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński wyjaśnił, że projektant wznowił już 

indywidualne spotkania. Firma która zajmuje się tym projektem podała do publicznej 

informacji adres strony, pod który można sprawdzić lokalizację swojej nieruchomości czy jest 

objęta projektem. Natomiast w sytuacji gdy nie zostanie odnaleziony adres można 

skontaktować się telefonicznie do Urzędu Gminy bądź wysłać informacje na e-mail i gmina 

dokona dalszej weryfikacji. 

Z zapytaniem zwrócił się także radny Pan Zdzisław Ostrowski. Pytanie dotyczyło rolnictwa 

czy na terenie gminy Baruchowo wystąpiło już zjawisko suszy.  

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński wyjaśnił, że podany jest dopiero pierwszy raport i 

gmina Baruchowo nie została jeszcze w nim ujęta, dlatego też na chwilę obecną nie jest 

złożony wniosek do Wojewody o powołanie komisji. Ponadto informacje dotyczące suszy 

będą na bieżąco monitorowane i przekazywane. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek poinformował, 

że wpłynął wniosek o pośmiertne nadanie tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Baruchowo” dla: 

Stanisława Rosińskiego, Edwarda Woźniaka, Walentego Bogdanowicza, Zygmunta 

Kilichowskiego oraz Feliksa Świderka, a inicjatorami nadania tytułów byli radni: Jan 

Dybowski, Kazimierz Koralewski, Zdzisław Ostrowski, Teodor Zieliński i Małgorzata 

Gospodarowicz.  

Zdaniem wnioskodawców, osoby te bardzo aktywnie działały o przywrócenie gminy, gdy po 

zmianie podziału administracyjnego kraju w 1975 r. gmina, która mieściła się wówczas 

w Kłótnie została zlikwidowana. W tym roku przypada 30–lecie odrodzenia samorządu 

terytorialnego, stąd też propozycja, by uhonorować osoby, które z uporem działały na rzecz 

przywrócenia samorządu na tych terenach. 

 



Ad.  16   Zakończenie obrad.    

 Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XVIII sesji Rady Gminy 

Baruchowo".  

 

 

 

 

                        Protokolant                                                      Przewodniczący Rady  

                                                                                                   Gminy Baruchowo 

 

                 Magdalena Szmyt                                                      Jarosław Komorek             


